

Período: 01/01/2024 a 31/12/2024
DRE
Valores expressos em Reais (R\$)

RECEITA OPERACIONAL BRUTA	17.961.172,26
Vendas de Produtos a Prazo	7.917.854,75
Vendas de Mercadorias a Prazo	10.043.317,51
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	(4.986.154,15)
VENDAS CANCELADAS	(1.252.500,71)
(-) de Vendas de Produtos Mercado Interno	(46.375,96)
(-) de Vendas de Mercadorias Mercado Interno	(1.206.124,75)
IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS	(3.733.653,44)
(-) Ipi	(300.427,69)
(-) Icms	(2.275.356,31)
(-) Pis	(101.432,78)
(-) Cofins	(468.151,27)
(-) ICMS Substituição Tributária	(62.169,45)
(-) IRPJ sobre Lucro Presumido	(337.168,11)
(-) CSLL sobre Lucro Presumido	(188.947,83)
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	12.975.018,11
(-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVIÇOS	(5.389.351,69)
Custo das Mercadorias Vendidas	(5.388.351,69)
(-) Doações Bonificações	(1.000,00)
(=) LUCRO BRUTO	7.585.666,42
(+/-) DESPESAS OPERACIONAIS	(2.698.370,99)
DE VENDAS	(5.450,25)
Bens de Pequeno Valor	(5.450,25)
ADMINISTRATIVAS	(3.160.885,01)
Salários e Ordenados	(28.417,80)
Pró Labore	(50.533,20)
13º Salário	(3.175,50)
Férias	(3.979,12)
Inss	(18.435,93)
Fgts	(2.098,51)
Assistência Médica e Social	(171.683,40)
Alimentação do Trabalhador	(5.597,04)
Uniformes e EPI	(43.520,00)
Provisão INSS s/13º Salário	(822,99)
Provisão FGTS s/13º Salário	(206,66)
Provisão FGTS s/Férias	(286,52)
Provisão INSS s/Férias	(558,51)
(-) Recuperação Prog. Alimentação	989,85
(-) Recuperação Salários	342,40
Propaganda	(76.784,06)
Hospedagem	(235,00)
Pedágios	(6.490,58)
Aluguel e Condomínios	(134.966,64)
Depreciações	(334.756,51)
Água e Esgoto	(2.075,22)
Energia Elétrica	(15.976,05)
Telecomunicações - Internet	(12.142,66)
Manutenção de Edifícios	(14.700,00)
Limpeza e Conservação	(23.249,94)
Combustíveis e Lubrificantes	(170.434,64)
Manutenção de Veículos	(65.271,10)
Locação de Veículos	(25.239,55)

Período: 01/01/2024 a 31/12/2024

DRE

Valores expressos em Reais (R\$)

Seguros de Veículos	(15.170,49)
Seguros Gerais	(4.549,02)
Material de Expediente	(58.530,10)
Serviços Profissionais	(1.125.844,62)
Honorários Contábeis	(67.056,16)
Locação de Máquinas e Equipamentos	(8.620,00)
Cursos e Treinamentos	(6.157,89)
Fretes e Carretos	(182.690,85)
Lanches e Refeições	(90.876,55)
Segurança e Vigilância	(8.558,84)
Manutenção de Edifícios	(38.977,10)
Manutenção de Máquinas e Equipamentos	(1.980,81)
Comissões e Corretagens	(20,00)
Manutenção de Sistemas	(4.054,01)
Cartão de Crédito	(235.458,20)
Despesas de Viagens	(249,00)
Honorários Advocatícios	(10.200,00)
Assessoria e Consultoria	(44.462,76)
Embalagens	(21.179,46)
Licenciamento de Software	(18.015,38)
Despesas com Informática	(7.928,89)
DESPESAS FINANCEIRAS	(69.230,75)
Despesas Bancárias Diversas	(15.321,47)
Juros Pagos ou Incorridos	(53.840,43)
IOF e IOC	(68,85)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	566.666,09
Descontos Obtidos	53.202,74
Receitas Aplicações	513.463,35
DESPESAS TRIBUTARIAS	(29.471,07)
Impostos e Taxas	(6.887,62)
Iptu	(8.231,24)
Ipva	(14.352,21)
(=) LUCRO OPERACIONAL LIQUIDO	4.887.295,43
OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS	(82.038,85)
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	(82.038,85)
Perdas com Vendas do Ativo Imobilizado	(82.038,85)
RESULTADO ANTES DA CS E IR	4.805.256,58
(=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO	4.805.256,58

JEFFERSON JUAREZ FALAVINHA

CRC: 1-PR-051261/O-5 - Contador

CPF: 044.126.009-80